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Jednostki samorządowe powinny otrzymać pomoc finansową na pokrycie kosztów związanych z utratą

przez nie nieruchomości czy wypłatę odszkodowań za przejęte przez Skarb Państwa mienie.

Od początku transformacji systemowej w Polsce trwa dyskusja o zakresie i metodach reprywatyzacji.

Przewodniczący Konwentów Powiatów czterech województw: Dolnośląskiego, Małopolskiego,

Śląskiego oraz Mazowieckiego we wspólnie podjętym stanowisku z 17 czerwca br uznają, że zwrot

mienia poprzednim właścicielom powinien być oparty na społecznie akceptowalnych zasadach, przy

uwzględnieniu konieczności pogodzenia różnych, często sprzecznych interesów. – Niedopuszczalna jest

jednak sytuacja, która występuje obecnie i prowadzi do przeniesienia ciężaru reprywatyzacji na

samorządy lokalne – podają w stanowisku starostowie.

Stwierdzają również, że polski samorząd terytorialny nie jest w stanie bez stosownej pomocy Państwa

ponieść ciężaru działań reprywatyzacyjnych, zadośćuczynić wszystkim roszczeniom spadkobierców

byłych właścicieli i ponosić skutki finansowe przeprowadzonej po wojnie nacjonalizacji majątków

prywatnych przez Państwo.

Znowelizowana z 1996 r. ustawa o komercjalizacji i prywatyzacji przewidziała utworzenie Funduszu

Reprywatyzacji z przeznaczeniem na cele związane z zaspokajaniem roszczeń byłych właścicieli mienia

przejętego przez Skarb Państwa, m.in. przez wypłatę odszkodowań. Jednakże, jak wynika ze stanowiska

interpretacja Ministerstwa Skarbu Państwa jest taka, że w przypadku, gdy możliwy jest zwrot w naturze

własnej nieruchomości dawnym właścicielom lub ich następcom prawnym, to nie ma prawnej

możliwości wykorzystania środków Funduszu Reprywatyzacyjnego.

Konwent Powiatów Województw Dolnośląskiego, Małopolskiego, Mazowieckiego, Śląskiego apeluje o

podjęcie inicjatywy ustawodawczej, która da podstawy prawne i możliwość przyznania pomocy

finansowej ze strony Państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na pokrycie kosztów związanych z

utratą przez nie nieruchomości czy wypłatę odszkodowań za przejęte przez Skarb Państwa mienie.
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